et consideratis inimicis rediens, eorum reditum iam propinquum et quod multo plures ipsi essent et ad occurrendum illis fortiores nuntiavit.

Quod tum Arnoldus miles strenuus et animosus, qui iam ab aliis solus secessit, ut ante alios sciret, quid reportaret, dum audiret, quod de eorum nuntiavit fortitudine, inhibuit ne hoc diceret, sed potius diceret quod intrepide cum ipsis configere possent, cum pauciores essent. Quod cum magister Henricus referre recusaret, Arnoldus miles praedictus rediens una cum ipso apud suos dixit: Parati estote omnes, ecce quod magister Henricus veniens iam propinquum inimicorum nuntiat adventum. Cumque Hermannus et Theodoricus milites ab ipso Magistro quaerere inciperent, respondit se domino Arnolde fratri eorum dixisse quod sciret, et amplius non respondit. Sed cum hoc ipsi multum suspectum haberent et sui fratris nimiam in hac parte animositatem arguerent, ecce quod inter haec Lymborgenses villam de Swerte intrant et incendunt. Quod cernens ille Arnoldus magna voce dixit: Ecce, Theodrice frater, villam nostram iam comburunt, hoc non reportabunt impunitè, ammodo morandum non est nobis! Sicque instructa acie belli ordinaverunt, quod in vado fluvii Rure iuxta Velijst congressionem facerent cum ipsis, et quod eorum familiares,

sehen und betrachtet hatte, machte er sich auf den Rückweg, um ihre nahe Rückkehr zu melden, und wie sie zu zahlreich und stark seyen, um sie anzugreifen.

Als der tapfere und muthige Ritter Arnold, der sich von den andern entfernt hatte, um zuallererst zu erfahren, was er zurückbrächte, vernommen, was er von deren Stärke meldete, verbot er ihm das zu sagen, vielmehr solle er erklären, sie könnten kühn mit ihnen kämpfen, da ihrer weniger wären. Als Meister Heinrich dess sich weigerte, sagte vorbenannter Ritter Arnold, der mit ihm zurückging, zu den Seinigen: Haltet euch alle fertig! Seht, Meister Heinrich ist zurück und meldet die nahe Ankunft der Feinde. Als nun die Ritter Hermann und Dietrich den Meister selbst auszufragen anfangen, antwortete er ihnen, er habe ihrem Bruder Arnold gesagt, was er wisse, und gab keinen weiteren Bescheid. Da ihnen aber dies höchst verdächtig vorkam und sie ihrem Bruder hierin eine übertriebene Kühnheit vorwarfen, siehe, da rückten unterdess die Limburger in Schwerte ein und steckten das Dorf in Brand. Als Arnold dies sah, sprach er mit lauter Stimme: Sieh, Bruder Dietrich, schon verbrennen sie unser Dorf! das soll ihnen nicht ungestraft hingehn; jetzt dürfen wir nicht mehr warten! Sie stellten sich also in Schlachtordnung und bestimmten, dass sie in einer Furt der Ruhr bei Villigst denselben ein Treffen liefern wollten, und dass ihre Diener, die unbewaffnet waren,